
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500208

208

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
DESPACHO DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°. 04/2022
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviços de

Recuperação de Estradas Vicinais na Localidade da Geolândia, Aporá/Cerquinha/Lagoa Seca
e Jacarezinho/Nova Aparecida/Caatinguinha, Zona rural deste Município de Cabaceiras do
Paraguaçu - Bahia. Considerando o relatório técnico do setor de Engenharia acerca da
análise técnica das propostas de preços; Considerando que não houve interposição de
recurso e foram respeitados todos os prazos, não existindo, portanto, qualquer recurso
pendente ao referido Processo Licitatório; Considerando ainda, a decisão da COPEL e
parecer jurídico opinativo relativo a Homologação; resolvo 1.º Homologar e Adjudicar a
presente licitação à empresa BRAVO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ No 35.374.185/0001-89,
do certame no valor total de R$ 671.442,81 (Seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos
e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos).

Cabaceiras do Paraguaçu, 2 de Maio de 2022.
PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A CPL realizará dia 08.06.2022, às 09hs, Prç. Des. Souza Dias, 18, Centro,
Licitação M.TP 07.22 - contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil,
para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra de
pavimentação em paralelepípedo de vias públicas na sede do Municipio de Caém/BA .
Edital: www.caem.ba.gov.br. Outras informações: (74) 3636 2012, e-mail:
licitacaoprefcaem@gmail.com, das 08:00 às 12:00 hs. Divulgação dos outros atos no
DOEM

Em, 23 de maio de 2022
SIMONE SILVA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 02/06/2022 até às 09h:00m do dia 06/06/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
06 de junho de 2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoas jurídicas objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades das Secretarias de Administração, Políticas Sociais, Saúde e Educação no
Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e
divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 24 de maio de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação-
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº003/2022, Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de contenção e estabilização de encosta em solo grampeado
localizada no Bairro de Catu de Abrantes, no Município de Camaçari/Bahia. Abertura: dia
14 de junho de 2022. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: xxx(71) 3621-6879 .

Camaçari, 24 de maio 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especializada no serviço de requalificação
do mercado municipal de Barra de Pojuca, no Distrito de Monte Gordo, do Município de
Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas licitantes QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e
CONSTRUTORA BSM S/A; atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital de
convocação, portanto, foram consideradas HABILITADAS no certame.

E quanto as licitantes CONSTRUTORA PENTÁGONO LTDA; NTW ENGENHARIA,
OBRAS E SERVIÇOS LTDA; GAN ENGENHARIA EIRELI; G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI e RCI
CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE foram consideradas INABILITADAS por não atenderem
todas as exigências previstas no Edital de Convocação.

Os motivos estão explicitados na 1° ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 24 de maio 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

EXTRATO DE TERMO DE SUB-CONTRATAÇÃO Nº 52.1/2022

Extrato do Termo de Sub-contratação nº 052.1/2022 celebrado entre o Município de

Camaçari denominado de CONTRATANTE e a empresa NTW Engenharia, Obras e

Serviços Ltda denominada CONTRATADA e tendo como SUB-CONTRATADA a empresa

RKL Construções Ltda Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na

conservação de espaços púbicos para garantir a acessibilidade e mobilidade urbana do

município de Camaçari-Bahia - Valor da subcontratação R$ 1.462.595,42

correspondentes à 30% (trinta por cento) do valor contratual - vigência: 14 (quatorze)

meses; Prazo de execução: 12 (doze) meses - Assinado dia 13 de maio de 2022 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

PROCESSO Nº 1786/2022
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 060/2022, tendo como objeto a PROCESSO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTÍCOLAS (II) PARA ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES, EXIGÊNCIAS,
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS
ANEXOS, cujo certame teve como vencedora as empresas: REALI COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI com o seguinte valor unitário para os itens: item 01 R$ 2,15; item 02 R$
4,96; item 05 R$ 5,18; item 06 R$ 10,94; item 10 R$ 5,56; item 12 R$ 3,30; item 16 R$
4,25; item 18 R$ 4,73; MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME com o seguinte valor
unitário para os itens: item 03 R$ 5,86; item 04 R$ 7,92; GMX COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME com o seguinte valor unitário para os itens: item 07 R$ 5,98;
item 11 R$ 2,99; item 13 R$ 4,99; item 14 R$ 1,99; item 15 R$ 3,99; item 17 R$ 4,49;
COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA com o seguinte valor unitário para os
itens: item 08 R$ 3,00; item 09 R$ 5,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário municipal de educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N º 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada (material e mão
de obra) para execução de pavimentação em paralelepípedo na ruas A, B, C, Rua Joaquim
Ramos de Oliveira e Rua 2 no Distrito de Vila Neves; Rua Avenida Altino Ferreira, Rua
Otávio José de Souza, Rua Elvina Pereira, Rua João Moreira, Rua Cizínio Gomes Cardoso,
Travessa Francisco José de Oliveira, Travessa Dejanira Oliveira Guimarães, Rua F, Rua E, Rua
João Pinheiro e Rua J no Distrito de Pilões; Rua A, Rua B, Rua C, Rua D, Rua E, Rua Alagoas
e Travessa Pernambuco no Loteamento Cidade Nova na sede, neste Município de Candiba-
BA, em conformidade com o Termo de Convênio da Companhia de Desenvolvimento
Urbano do Estado da Bahia - CONDER, sob o nº 195/2022. DATA: 13/06/2022. HORÁRIO:
09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, CandibaBahia, CEP: 46.380-000. O
Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de
Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba-Ba, 24 de maio de 2022
A,NA KARLA BRITO DE OLIVEIRA.

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0173/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro torna

público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 018/2022, Processo Administrativo n° 0173/2022, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Registro de preço paraaquisição de kits de material pedagógicos (brinquedos,
acervos infantis, livros e mobiliários), para educação infantil da Rede Municipal de Ensino de
Cansanção- Bahia. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 07 de junho de 2022 e será
realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos
através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos
referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e- mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 24 de maio de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Credenciamento Público nº 006/2022, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993,
Processo Administrativo n° 0175/2022, Objeto: Credenciamento para contratação de empresa
especializada (laboratórios de análises clínicas) para coleta e realização de exames laboratoriais
de análises clínicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município de Cansanção-Ba. Inicio do recebimento dos documentos a partir das 09:00 horas do
dia 25/05/2022, no setor de licitações situado na Avenida Tancredo Neves, Nº 636, bairro
Centro, CEP: 48.840-000, Cansanção, Bahia. Os interessados poderão obter o edital e seus
anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos
referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e- mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 24 de maio de 2022
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 022/2022, Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 3000 (três mil) cestas básicas, a
serem distribuídas para as famílias carentes deste município de Capim Grosso. ANAIDES
RODRIGUES OLIVEIRA, CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45; Valor Global, R$ 350.970,00.

Em 11 de maio de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S005/22

O FUNSAÚDE HOMOLOGA o resultado do PE S005/22, cujo objeto é a contratação
de serviços de tecnologia da informação para implantação, treinamento, suporte técnico,
manutenção e licença de uso de sistema de prontuário eletrônico integrado para UPA 24H,
EMPRESA: VINITH CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI, R$23.400,00.

Capim Grosso-BA, 2 de maio de 2022
LEIDE COSTA RIOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-25T02:35:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




